ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «____»_________202___года  № ___

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской

области от 24 октября 2006 года № 295

«Об утверждении Порядка организации бесплатного питания в

образовательных организациях Ленинградской области и установлении

стоимости бесплатного питания обучающихся в образовательных

организациях Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области

в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской

области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 24

октября 2006 года № 295 «Об утверждении Порядка организации бесплатного

питания в образовательных организациях Ленинградской области и установлении

стоимости бесплатного питания обучающихся в образовательных организациях

Ленинградской области» следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить с 1 января 2024 года по 01 сентября 2024 года стоимость

питания, предоставляемого на бесплатной основе обучающимся в

государственных образовательных организациях и муниципальных

образовательных организациях Ленинградской области, реализующих основные

общеобразовательные программы, в частных образовательных организациях,

имеющих государственную аккредитацию по основным общеобразовательным

программам,  расположенных на территории Ленинградской области, а также в

государственных профессиональных образовательных организациях

Ленинградской области и государственных образовательных организациях

высшего образования Ленинградской области по образовательным программам

среднего профессионального образования - программам подготовки

квалифицированных рабочих, служащих, по основным программам

профессионального обучения - программам профессиональной подготовки по

профессиям рабочих, должностям служащих (далее – образовательные

организации Ленинградской области) отнесенным к одной из категорий

обучающихся, указанных в статье 4.2 областного закона от 17 ноября 2017 года №

72-оз «Социальный кодекс Ленинградской области» (далее – Социальный кодекс),

в размере:

137 рублей в день для обучающихся по образовательным программам

начального общего образования на организацию питания, предусматривающего

наличие горячего блюда, не считая горячего напитка;

137 рублей в день для обучающихся по образовательным программам

основного общего образования (завтрак и обед, или только комплексный обед по

consultantplus://offline/ref=6675F1591376D41ED0E316253B0AD598DD67C6779694C5DD79F2146A29A39C21C6E765FBCD31A80B544CC5B1D6kFd1I
consultantplus://offline/ref=1168AC983543FC399B632375649AE363A673CA56C7D767AAF5A7692D3844AAE4913D626FCA404A5E748C73C2030DFD6DAD76AFCDA62625E6w8j1I

заявлению родителей (законных представителей);

137 рублей в день для обучающихся по образовательным программам

среднего общего образования (завтрак и обед, или только комплексный обед по

заявлению родителей (законных представителей);

137 рублей в день для обучающихся по образовательным программам

среднего профессионального образования - программам подготовки

квалифицированных рабочих, служащих, по основным программам

профессионального обучения - программам профессиональной подготовки по

профессиям рабочих, должностям служащих профессиональных образовательных

организаций и образовательных организаций высшего образования

Ленинградской области (завтрак и обед или только комплексный обед по

заявлению обучающихся, родителей (законных представителей);

236 рублей в день для обучающихся по образовательным программам

среднего профессионального образования - программам подготовки

квалифицированных рабочих, служащих, по основным программам

профессионального обучения - программам профессиональной подготовки по

профессиям рабочих, должностям служащих профессиональных образовательных

организаций и образовательных организаций высшего образования

Ленинградской области, проживающих в общежитии, не относящихся к

категориям обучающихся, указанным в части 1 статьи 4.2 Социального кодекса

(трехразовое питание).»;

в пункте 2 слова «с 1 января по 31 декабря 2023 года» заменить словами «с

1 января по 31 декабря 2024 года».

в Порядке организации бесплатного питания в образовательных

организациях Ленинградской области:

в пункте 1.1, в абзацах пять и  шесть пункта 1.2, пункта 4.5 слова

«программы профессионального образования квалифицированных рабочих и

служащих, профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям

служащих» в соответствующем падеже заменить словами «образовательные

программы среднего профессионального образования - программы подготовки

квалифицированных рабочих, служащих, основные программы

профессионального обучения - программы профессиональной подготовки по

профессиям рабочих, должностям служащих» в соответствующем падеже.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Губернатор

Ленинградской области                                                             А. Дрозденко